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N& pérputhje me nenin 12, 51 dhe 52 & Ligjit nr, 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare
e RIC-s&” nr. 28/2008), nenin 3 paragrafi | dhe nenin 6 pika 5 t& Udh&zimit Administrativ (& MLS-sé
nr. 05/2020 pér procedurat ¢ themelimit, pérbérjes dhe kompetencave t& komiteteve & pérhershme,
si dhe nenet 9 dhe 29 pavagrafi | t& Statutit (& ILomunés sé Zveganit, duke marré parasysh vlerésimin
e ligjshmérisé t& Vendimit paraprak pér zgjedhjen e anétaréve (& Komitetit pér Politiké dhe Financa
(nr. 020-4/1, daté 14.01.2026), me (& cilin ministria kompetente ka theksuvar nevojén e harmonizimit
dhe ka urdh&ruar nxjerrjen e njé akti té ri, Kuvendi i Komunés sé& Zvcg:;l}pi t, pas shqyrtimit dhe votimit |

paraprak, n¢ seancén e tij t& 1-1& (t& paré) t& rregulll né vitin 20206, t%: mbajtur mé daté 30.01.2026,
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pér formimin ¢ Komitetit pér Politilé dhe Financa 02— 424 I
Neni 1

Me kété vendim formohet Komiteti pér Politiké dhe Financa si komitet i pérhershém i Kuvendit t&

Komunés s€ Zveganit.
Neni 2
Komiteti nga neni 1 i kétij vendimi formohet n& pérbérjen si né vijim:

1. Dr. Srdjan Milosavljevi¢, Kryetar i Kuvendit Komunal t& Zveganit — Kryetar i Bordit (sipas

funksionit)
2. Jelena Niki¢ — Anétare (LS)
3. Ivana Doki¢ — Anétare (LS)
4. Caslav Sofronijevié — Anétar (LS)
5. Zoran Obrenovi¢ — Anétar (DS)
Neni 3

Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa nuk mund t& jené njékohésisht anétaré t& komiteteve té
tiera, né pérputhje me dispozitat né fuqi dhe Udhézimin Administrativ t&€ MLS-sé nr. 05/2020 pér

procedurat e themelimit, pérbérjes dhe kompetencave t& komiteteve & pérhershme.




Neni 4

Komitetin pér Politiké dhe Financa e kryeson kryetari i Komitetit nga neni 2 paragrafi | pika 1 e kétij
vendimi. Né rast t& mungesés sé kryctarit t& Komitetit, mbledhjen e Komitelit ¢ udhéheq anétari mé

i moshuar i Komitetit,
Neni 5

Komiteti pér Politiké dhe Financa shqyrton ¢éshtjet nga kompetenca e tij né pérputhje me nenin 52
t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispozitat ¢ Udhézimit Administraliv & MLS-s&

nr. 05/2020 pér procedurat e themelimit, pérbécjes dhe kompetencave & komiteteve té pérhershme.
Neni 6

Mandati i anétaréve t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa zgjat sa mandati i anétaréve t& Kuvendit t&
Komunés, pérkatésisht pushon me pérfundimin e mandatit t& anétarit t&¢ Kuvendit, né pérputhje me
dispozitat né fuqi, dhe &sht¢ i pércaktuar me nenin 12 t& Udhézimit Administrativ ¢ MLS-s€ nr.

05/2020 pér procedurat e themelimit, pérbérjes dhe kompetencave t&€ komiteteve té pérhershme.
Neni 7

Ky vendim miratohet si akt i ri i harmonizuar pér veprim sipas urdhrit t& ministrisé kompetente (nr.
020-4/1, datg¢ 14.01.2026) nga procedura e vlerésimit t& ligjshmérisé s¢ vendimit paraprak.
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, pushon s& vlefshmi Vendimi paraprak i Kuvendit t& Komunés s&
Zveganit pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa (nr.: P-1-3, dat&: 18.12.2026).

Neni 8
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Zveganit, ky vendim hyn ng fuqi 30 dit¢ pas dergimit
né autoritetin mbik&qyrés, né kuptim t& nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L284 pér Shqyrtimin

Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave dhe 7 dité pas shpalljes publike tabelén e shpalljeve ose fagen

zyrtare t¢ Komunés,




